
Postup stěru sliznice ústní dutiny

Speciální kartáček (cytobrush) Vám rádi zdarma zašleme

1. Zvíře by mělo mít čistou ústní dutinu. Je vhodné, aby 30 - 60 minut před stěrem nejedlo ani nepilo. 

2. Vyjměte kartáček z obalu. 

3. Dávejte pozor, aby se štětinky kartáčku nedotkly jiné tkáně než ústní dutiny odebíraného jedince.

4. Sterilním kartáčkem stírejte vnitřní stranu tváře zvířete po dobu 5 sekund, měňte směr pohybu. 

5. Stěr provádějte velice důkladně! 

6. Po dokončení stěru by mělo být na kartáčku zachyceno viditelné množství buněk. 

7. Kartáček nechte 30 sekund oschnout na vzduchu. 

8. Vložte kartáček zpět do obalu.

9. Na obal vzorku nadepište jméno zvířete nebo číslo, které pak napíšete i na žádanku ke jménu zvířete.

10. Cytobrush vložte do obálky a odešlete běžnou poštou. 

Opatření při stírání sliznice kojených mláďat

Při odebírání stěru ústní dutiny kojeným mláďatům hrozí kontaminace buňkami matky. Může dojít 

ke zkreslení výsledku vyšetření.

Kojená mláďata by měla být před stěrem 60 min bez kontaktu s matkou a ostatními sourozenci. 

Vhodné je, aby se mláďata napila nebo najedla, čímž si mechanicky očistí ústní dutinu. 

Po posledním jídle nebo pití je nechejte ještě 30 min a pak teprve proveďte stěr.

Foto cytobrush


